
Interní norma č. 79/2016 
Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i., Dolejškova 1402/5, 182 00  Praha  
 

 1 

Statut Atestační komise Ústavu termomechaniky AV ČR, v. v. i. 
1. Atestační komise Ústavu termomechaniky AV ČR, v. v. i. (dále jen Atestační komise) je 

poradním orgánem ředitele ústavu. 
2. Atestační komise hodnotí odbornou činnost všech výzkumných pracovníků (dále jen 

„pracovníků“), kteří jsou zařazeni do vědeckých oddělení a kteří jsou zařazeni do 
kvalifikačních stupňů V3 – postdoktorand, V4 – vědecký asistent, V5 – vědecký 
pracovník, V6 – vedoucí vědecký pracovník. 

3. Činnost Atestační komise se řídí dalšími předpisy, zejména Stanovami Akademie věd ČR 
(Interní norma AV ČR č. 2/2006), Kariérním řádem vysokoškolsky vzdělaných 
pracovníků AV ČR (Interní norma AV ČR č. 5/2008) a Mzdovým předpisem 
ÚT AV ČR, v. v. i. (Interní norma ÚT č. 71/2013). 

4. Každý pracovník je atestován nejméně jednou za pět let. Pravidelné atestace se 
nevztahují na: 

a) ředitele ústavu, 
b) hostující výzkumné pracovníky, kteří jsou zaměstnanci jiných domácích nebo 

zahraničních pracovišť, 
c) emeritní vědecké pracovníky AV ČR. 

5. Podklady pro atestaci a průběžné hodnocení jsou podávány na formulářích, které jsou 
uveřejněny na intranetových stránkách ústavu. 

6. Atestační komise se skládá minimálně z pěti členů, přičemž nejméně jedna třetina z nich 
nejsou zaměstnanci ÚT. Složení atestační komise musí pokrývat vědeckou a odbornou 
činnost celého ústavu. 

7. Členy atestační komise a jejího předsedu jmenuje ředitel ústavu po projednání v Radě 
pracoviště. 

8. Atestační řízení probíhá za přítomnosti nadřízeného hodnoceného pracovníka, přičemž 
hodnocený pracovník má právo být přítomen. 

9. Atestační komise se schází obvykle jedenkrát do roka. Kromě pravidelných atestací 
podle Kariérního řádu může atestaci navrhnout ředitel ústavu. O atestaci může požádat i 
pracovník mimo pravidelné termíny. 

10. Jednání Atestační komise svolává její předseda. Z jednání komise je pořizován zápis, 
který podepisuje předseda Atestační komise. Kopii zápisu předává předseda Atestační 
komise řediteli ústavu a vedoucím útvarů, jejichž pracovníci byli atestováni. 

11. Dosavadní Statut Atestační komise ze dne 8. června 2007 (interní norma ÚT č. 35/2007) 
pozbývá platnosti dnem nabytí účinnosti této interní normy. 

12. Tento Statut Atestační komise nabývá účinnosti dne 10. března 2016. 

V Praze dne 9. března 2016 

 

 

 Ing. Jiří Plešek, CSc. 

 ředitel 


	Statut Atestační komise Ústavu termomechaniky AV ČR, v. v. i.

